

## Öffentliche Bekanntmachung

- 44. Sitzung des Stadtrates der Stadt Landau in der Pfalz
- am Dienstag, den 28.01.2014 um 17:00 Uhr
- im Rathaus, Marktstraße 50, Ratssaal

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

1 Einwohnerfragestund	e
-----------------------	---

- 2 Verleihung der Ehrennadel der Stadt Landau an Frau Barbara Borgeot-Klein und Herrn Dr. Heinrich Metz
- Antrag der CDU-Stadtratsfraktion; Aufhebung der Parkraumbewirtschaftung in der Hindenburgstraße Vorlage: 101/193/2014
- 4 Antrag der SPD-Stadtratsfraktion; Umsetzung weiterer verkehrsberuhigender Maßnahmen in Wohngebieten Vorlage: 101/194/2014
- 5 Antrag der SPD-Stadtratsfraktion; Optische Aufwertung der Sperrung an der Queichbrücke An 44 Vorlage: 101/195/2014
- Antrag der CDU-Stadtratsfraktion; Zustand der Landauer Brücken und Straßen Vorlage: 101/197/2014
- 7 Antrag der SPD-Stadtratsfraktion; Festlegung eines festen Abschlussdatums für den Thomas-Nast-Nikolausmarkt Vorlage: 101/196/2014
- 8 Antrag Bündnis 90/Die Grünen-Stadtratsfraktion; Einrichtung einer Bürgerbeteiligungs- und Bürgerinformationsplattform Vorlage: 101/198/2014
- 9 Verleihung der Ehrennadel der Stadt Landau in der Pfalz an Frau Karin Reth-Scholten Vorlage: 100/113/2013
- 10 8. Controllingbericht zur Stadtentwicklung Süd Vorlage: 200/141/2014
- 11 Städtebauliche Entwicklungsmaßnahme "Konversion Landau Süd"

\_

Vermarktungsstrategie 2014 Vorlage: 610/259/2013

12 Satzung über die 1. Verlängerung der bestehenden Veränderungssperre für den Bereich des Bebauungsplangebietes D 10 "Gewerbegebiet Froschau" (neue Benennung "Gewerbepark Messegelände-Ost") der Stadt Landau in der Pfalz Vorlage: 610/260/2014

13 Kampfmittelbelastungskarte Vorlage: 860/224/2014

14 Verschiedenes

## Nichtöffentlicher Teil

- 1 Anhörung
- 2 Grundstücksangelegenheit
- 3 Personalangelegenheiten
- 4 Verschiedenes

Landau in der Pfalz, 21.01.2014 Die Stadtverwaltung

Hans-Dieter Schlimmer Oberbürgermeister